КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ БЕЛОХУТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

20 мая 2015 года                                     №  21                                             х. Белый

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Белохуторского сельского поселения Ленинградского

района  за 2014 год

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Белохуторского  сельского  поселения
Ленинградского района, Совет Белохуторского сельского поселения Ленинградского
района решил:

1.  Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Белохуторского  сельского
поселения  Ленинградского  района  за  2014  год  по  доходам  в  сумме  9590,9  тыс.
рублей,  по  расходам  в  сумме  9401,7  тыс.  рублей  с  превышением  доходов  над
расходами (профицит бюджета) в сумме -189,2 тыс. рублей (приложения № 1, 2, 3).

2.  Контроль за  исполнением данного  решения возложить на  комиссию по
вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Яценов).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

             Глава Белохуторского сельского поселения
             Ленинградского района
             А.Н.Олейник

             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
             к решению Совета
             Белохуторского сельского поселения
             Ленинградского района
             от 20.05. 2015 года  № 21

Объем поступлений доходов бюджета
Белохуторского сельского поселения Ленинградского района

за 2014 год
(тыс. руб.)

Код
бюджетной

классификации
Российской Федерации

Наименование
доходов

Годов
ое

назна
чение

Исполнено
за 2014

 год

Доходы
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1323,0 1346,9

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1323,0 1346,9
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги),

реализуемые на территории Российской
Федерации

518,0 540,3

1 03 02230 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
нефтепродукты,  производимые  на
территории  Российской  Федерации,
подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской
Федерации  и  местными  бюджетами  с
учетом  установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

518,0 540,3

1 05 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 11,3 11,3
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 11,3 11,3
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3033,2 3035,3
1 06 01030 10 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 498,0 498,9
1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 2535,2 2536,4
1 11 05000 00 0000 120 Аренда земли 128,5 129,0
1 14 06013 10 0021 430 Доходы от продажи земельных

участков, государственная
собственность на которые не
разграничена и которые расположены в
границах поселений

81,6 81,6

1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных
услуг (работ) получателями средств
бюджетов поселений

6,0 6,0

1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы),
установленные законами субъектов
Российской Федерации за
несоблюдение муниципальных
правовых актов, зачисляемые в
бюджеты поселений

3,9 3,9

Итого собственных доходов 5105,5 5154,3
2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений
1429,3 1429,3

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 1151,2 1151,2

2 02 03015 10 0000 151

Субвенции на исполнение поселениями
государственных полномочий по
первичному воинскому учету

97,7 97,7

2 02 03024 10 0000 151

Субвенции на исполнение поселениями
государственных  полномочий  по
образованию  и  организации
деятельности  административных
комиссий

3,9 3,9

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам поселений

1300,0 1300,0

2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты поселений (средства на
укрепление материально технической
базы поселения)

453,5 454,5

Итого безвозмездных поступлений 4435,6 4436,6
Всего доходов 9541,1 9590,9

             Глава Белохуторского сельского поселения
             Ленинградского района
             А.Н.Олейник

              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
              к решению Совета
              Белохуторского сельского поселения
              Ленинградского района
              от 20.05.2015 года                        № 21

Исполнение бюджета
Белохуторского сельского поселения Ленинградского района

по расходам за 2014 год

Наименование

Коды бюджетной
классификации Годов

ое
назнач
ение

Испол
нено

за
2014
год

Разд
ел

Под
раз
дел

Целе
вая

стать
я

Вид
рас
ход
а

1 2 3 4 5 6 7

ИТОГО РАСХОДОВ     9573,4
9401,
7

Администрация Белохуторского
сельского поселения Ленинградского
района     9573,4

9401,
7

Общегосударственные вопросы 01    3678,0
3678,
0

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования 01 02   455,7 455,7
Обеспечение деятельности главы
Белохуторского сельского поселения
Ленинградского района 01 02

50 0
0000  455,7 455,7

Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления 01 02

50 0
0019  455,7 455,7

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов 01 02

50 0
0019 120 455,7 455,7

Функционирование представительных
органов муниципальных образований 01 03   1,0 1,0
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 01 03

51 0
0000  1,0 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 03

51 0
0019 240 1,0 1,0

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций 01 04   2598,9

2598,
9

Обеспечение деятельности
администрации Белохуторского
сельского поселения Ленинградского
района 01 04

52 0
0000  2598,9

2598,
9

Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления 01 04

52 0
0019  2598,9

2598,
9

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов 01 04

52 0
0019 120 1852,5

1852,
5

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 04

52 0
0019 240 727,3 727,3

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 01 04

52 0
0019 850 15,2 15,2

Осуществление отдельных
государственных полномочий по
образованию и организации
деятельности административных
комиссий 01 04

52 0
6019  3,9 3,9

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 04

52 0
6019 240 3,9 3,9

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 01 06   13,3 13,3
Обеспечение деятельности
администрации Белохуторского
сельского поселения Ленинградского
района 01 06

52 0
0000  13,3 13,3

Расходы на передачу полномочий по
осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля
в Белохуторском сельском поселении
Ленинградского района 01 06

52 0
2501  13,3 13,3

Иные межбюджетные трансферты 01 06
52 0
2501 540 13,3 13,3

Обеспечение  проведения  выборов  и
референдумов 01 07   83,4 83,4
Обеспечение проведения выборов
главы Белохуторского сельского
поселения 01 07

53 0
0000  83,4 83,4

Выборы главы Белохуторского
сельского поселения Ленинградского
района 01 07

53 0
0200  83,4 83,4

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 07

53 0
0200 240 83,4 83,4

Другие общегосударственные вопросы 01 13   525,7 525,7

Обеспечение деятельности
администрации Белохуторского
сельского поселения Ленинградского
района 01 13

52 0
0000  510,8 510,8

Выполнение других обязательств
администрации Белохуторского
сельского поселения Ленинградского
района 01 13

52 2
0000  510,8 510,8

Прочие обязательства органов
местного самоуправления 01 13

52 2
0920  510,8 510,8

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 13

52 2
0920 240 482,0 482,0

Иные выплаты населению 01 13
52 2
0920 360 28,8 28,8

Целевые программы муниципальных
образований 01 13

99 1
0000  14,9 14,9

ЦП «Старшее поколение» 01 13
99 1
1007  14,9 14,9

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 13

99 1
1007 240 14,9 14,9

Национальная оборона 02    97,7 97,7
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 03   97,7 97,7
Обеспечение осуществления
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 02 03

54 0
0000  97,7 97,7

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 02 03

54 0
5118  97,7 97,7

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов 02 03

54 0
5118 120 77,3 77,3

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 02 03

54 0
5118 240 20,4 20,4

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 03    300,1 300,1
Защита населения и территории от
последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера,
гражданская оборона 03 09   125,0 125,0
Обеспечение деятельности поисковых
и аварийно-спасательных
подразделений 03 09

55 1
0000  70,0 70,0

Расходы на передачу полномочий по
обеспечению деятельности поисковых
и аварийно-спасательных
подразделений 03 09

55 1
2502  70,0 70,0

Иные межбюджетные трансферты 03 09
55 1
2502 540 70,0 70,0

Целевые программы муниципальных 03 09 99 1  55,0 55,0

образований 0000
ЦП «Об организации мероприятий в
области защиты населения от
чрезвычайных ситуаций а также
способам защиты от опасностей,
возникающих при ведении военных
действий или вследствие этих
действий на территории
Белохуторского сельского поселения
Ленинградского района» на 2013 - 2014
годы 03 09

99 1
1008  55,0 55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 03 09

99 1
1008 240 55,0 55,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   173,1 173,1
Целевые программы муниципальных
образований 03 10

99 1
0000  173,1 173,1

ЦП "Пожарная безопасность в
Белохуторском сельском поселении
Ленинградского района" на 2013-2015
годы

03 10 99 1
1009

 173,1 173,1

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 03 10

99 1
1009 240 173,1 173,1

Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 03 14   2,0 2,0
Целевые программы муниципальных
образований 03 14

99 1
0000  2,0 2,0

ЦП "О противодействии коррупции в
Белохуторском сельском поселении
Ленинградского района" на 2014-2016
годы 03 14

99 1
1004  2,0 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 03 14

99 1
1004 240 2,0 2,0

Национальная экономика 04    1487,3
1487,
3

Общеэкономические вопросы 04 01   55,4 55,4
ЦП "Содействие занятости населения
Белохуторского сельского поселения
Ленинградского района" на 2014-2016
годы 04 01

99 1
1001  55,4 55,4

Иные закупки товаров, работ и услуг
для муниципальных нужд 04 01

99 1
1001 240 55,4 55,4

Транспорт 04 08   103,1 103,1

Автомобильный транспорт 04 08
56 0
200  103,1 103,1

Субсидии юридическим лицам (кроме
муниципальных учреждений) и
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг 04 08

56 0
200 810 103,1 103,1

Дорожное хозяйство (дорожные 04 09   1086,2 1086,

фонды) 2
Целевые программы муниципальных
образований 04 09

99 1
0000  25,0 25,0

ЦП "Обеспечение безопасности
дорожного движения в Белохуторском
сельском поселении Ленинградского
района" на 2012-2014 годы 04 09

99 1
1010  25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 04 09

99 1
1010 240 25,0 25,0

Дорожный фонд 04 09
56 0
0000  311,2 311,2

Дорожный фонд 04 09
56 0
0315  311,2 311,2

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 04 09

56 0
0315 240 311,2 311,2

Программа "Капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог местного
значения Краснодарского края на 2014-
2016 годы" 04  09

56 4
6027  750,0 750,0

Субсидии на реализацию
подпрограммы 04 09

56 4
6027 521 750,0 750,0

Другие вопросы в области
национальной экономики 04 12   242,7 242,7
Расходы в области строительства,
архитектуры и градостроительства 04 12

57 0
0000  242,7 242,7

Мероприятия в области строительства,
архитектуры и градостроительства 04 12

57 0
0338  242,7 242,7

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 04 12

57 0
0338 240 242,7 242,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1683,7
1512,
0

Коммунальное хозяйство 05 02
58 0
0000  533,9 533,9

Мероприятия в области коммунального
хозяйства 05 02

58 0
1020  533,9 533,9

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 02

58 0
1020 240 533,9 533,9

Благоустройство 05 03   1149,9 978,2

Благоустройство 05 03
59 0
0000  1053,5 881,8

Уличное освещение 05 03
59 0
0601  327,7 327,7

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03

59 0
0601 240 327,7 327,7

Организация и содержание мест
захоронения 05 03

59 0
0603  10,7 10,7

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных

05 03 59 0
0603

240 10,7 10,7

(муниципальных) нужд
Прочие мероприятия по
благоустройству поселения 05 03

59 0
0604  715,1 543,4

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03

59 0
0604 240 715,1 543,4

Целевые программы муниципальных
образований 05 03

99 1
0000  96,4 96,4

ЦП "Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в
Белохуторском сельском поселении
Ленинградского района на 2013-2015
годы" 05 03

99 1
1011  96,4 96,4

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03

99 1
1011 240 96,4 96,4

Образование 07    78,0 78,0
Молодежная политика и оздоровление
детей 07 07   78,0 78,0
Организационно-воспитательная
работа с молодежью 07 07

60 0
0000  78,0 78,0

Проведение мероприятий для детей и
молодежи 07 07

60 0
0013  78,0 78,0

Расходы на выплату персоналу
органов местного самоуправления 07 07

60 0
0013 120 66,9 66,9

Целевые программы муниципальных
образований 07 07

99 1
0000  11,1 11,1

ЦП "Молодежь Белохуторского
сельского поселения Ленинградского
района на 2014-2016 годы" 07 07

99 1
1012  11,1 11,1

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 07 07

99 1
1012 240 11,1 11,1

Культура, кинематография и средства
массовой информации 08    2199,2

2199,
2

Культура и кинематография 08 01   2199,2
2199,
2

Дворцы и дома культуры, другие
учреждения культуры 08 01

61 0
0000  2199,2

2199,
2

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 08 01

61 0
0059  1776,9

1776,
9

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 08 01

61 0
0059 110 848,1 848,1

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 08 01

61 0
0059 240 772,8 772,8

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 08 01

61 0
0059 850 155,9 155,9

Целевые программы муниципальных
образований 08 01

99 1
0000  21,1 21,1

ЦП "Кадровое обеспечение сферы
культуры и искусства Белохуторского
сельского поселения Ленинградского
района на 2014-2016 годы" 08 01

99 1
6512  21,1 21,1

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 08 01

99 1
6512 110 21,1 21,1

Реализация мероприятий КП
"Кадровое обеспечение сферы
культуры и искусства Краснодарского
края 08 01

99 2
6012  401,2 401,2

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 08 01

99 2
6012 110 401,2 401,2

Физическая культура и спорт 11    49,4 49,4
Физическая культура 11 01   49,4 49,4
Физкультурно-оздоровительная работа
и спортивные мероприятия 11 01

62 0
0000  49,4 49,4

Проведение мероприятий 11 01
62 0
0013  49,4 49,4

Расходы на выплату персоналу
органов местного самоуправления 11 01

62 0
0013 120 49,4 49,4

              Глава Белохуторского сельского поселения
              Ленинградского района
              А.Н.Олейник

              ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
              к решению Совета
              Белохуторского сельского поселения
              Ленинградского района
              от 20 мая 2015 года                № 21

Источники финансирования дефицита бюджета
Белохуторского сельского поселения Ленинградского района за 2014 год

(тыс. руб.)
Код Наименование источников

финансирования дефицита
бюджета

Годово
е

назнач
ение

Исполнено
 за 2014 г

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования
дефицита бюджетов, всего

32,3 -189,2

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств
на счетах по учету средств
бюджетов

32,3 -189,2

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств
бюджетов

-9541,1 -9590,9

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

-9541,1 -9590,9

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

9573,4 9401,7

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

9573,4 9401,7

              Глава Белохуторского сельского поселения
              Ленинградского района
              А.Н.Олейник